CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PA BX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal ampliação da área

coberta da Creche Municipal Profa Luciana

Cândido Carneiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal estudo para ampliação da área coberta da Creche Municipal

Profa Luciana Cândido Carneiro. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

A ampliação da área coberta da Creche Municipal Professora Luciana
Candido Carneiro, no Jardim Tropical, é uma demanda antiga da comunidade
escolar. Atualmente, p playground utilizado para recreação não possui cobertura.
Por isso, os brinquedos ficam acomodados na área utilizada como refeitório,
criando dificuldades de locomoção para crianças e servidores.

Com a cobertura do playground, os brinquedos poderão ser acomodados
nesse espaço, liberando a circulação do refeitório.

A intervenção necessária é simples e tende a dar mais conforto para os
alunos que frequentam a unidade e para os servidores, que terão mais espaço
planejar a disposição dos móveis no local.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2022.

Ca

Chiaparine

Vee odor

PROT-CMI 1278/2022
10/05/2022 - 09:22
IND 908/2022

	Page 1